
ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                     
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   Χολαργός,  24/02/2023 
Μεσογείων 284   Αρ.πρωτ.:  19571 
155 62, Χολαργός                        
www.eof.gr 
Διεύθυνση : Ελέγχου Παραγωγής και Κυκλοφορίας Προϊόντων                         
Τμήμα : Ελέγχου Κυκλοφορίας     Προς:  EUROLAMP A.B.E.E. 
Πληροφορίες :  Ε. Λιότση        ΚΑΜΠΟΣ ∆ΙΑΒΑΤΩΝ 
Τηλέφωνο :  2132040435                  570 08 ΙΩΝΙΑ 
Fax : 2106549500        ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
e-mail               : eliotsi@eof.gr        

           
ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση διακίνησης και διάθεσης για τα βιοκτόνα προϊόντα EUROLAMP antiseptic SPRAY 

pure και EUROLAMP GEL ultra pure»  
Υπεύθυνος Κυκλοφορίας : EUROLAMP A.B.E.E. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 6, παρ. ΙΙ, εδ.8 του Ν. 1316/83 (ΦΕΚ 3 Α΄) «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδιότητες του Ε.Ο.Φ.», 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του Ν. 3730/2008 (ΦΕΚ 262 Β΄) 

2. Τα άρθρα 17 και 55 (1) του Καν. (ΕΕ) αριθ. 528/2012  
3. Το άρθρο 4 της υπ΄ αρ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367 Β’/16-05-2016) «Καθορισμός συμπληρωματικών 

μέτρων για την εφαρμογή του Καν. (ΕΕ) αριθ. 528/2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη 
χρήση βιοκτόνων» 

4. Την από 12/9/2022 Ανακοίνωση ΕΟΦ σχετικά με τις προσωρινές άδειες βιοκτόνων και την 
απαγόρευση διάθεσης βιοκτόνων με προσωρινή άδεια. 

5. Την από 22/11/2022 ενημέρωση από το Τμήμα Αξιολόγησης Λοιπών προϊόντων αρμοδιότητας ΕΟΦ 
ότι τα προϊόντα δεν έχουν άδεια βιοκτόνου. 

6. Την υπ’ αρ. 144986/28-12-2022 επιστολή του ΕΟΦ προς την εταιρεία EUROLAMP A.B.E.E. 
7. Την υπ’ αρ. 273/03-01-2023 απάντηση της εταιρείας EUROLAMP A.B.E.E. 

 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την απαγόρευση διακίνησης και διάθεσης των βιοκτόνων προϊόντων EUROLAMP antiseptic SPRAY pure και 
EUROLAMP GEL ultra pure, δεδομένου ότι τα προϊόντα κυκλοφορούν χωρίς να έχουν άδεια διάθεσης 
βιοκτόνων εν ισχύ. 

Η εταιρεία EUROLAMP A.B.E.E. και κάθε άλλη εταιρεία που διακινεί τα προϊόντα οφείλουν να 
επικοινωνήσουν άμεσα με τους αποδέκτες των προϊόντων και να τα αποσύρουν από την αγορά άμεσα.  

Τα σχετικά παραστατικά τίθενται υπόψη του ΕΟΦ με την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιστροφής. 

 

           O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΟΦ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
▪ Δ/νση ΕΠΚΠ -Τμήμα Ελέγχου Κυκλοφορίας 
▪ Δ/νση Αξιολόγησης -Τμήμα Αξιολόγησης Λοιπών Προϊόντων  


